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F e l v i d é k i  H í r l a p
utcai elárúsítási engedélye meg­
vonatván, tisztelettel kérjük la­
punk olvasóit és barátait: lépjenek 
előfizetőink sorába. — Midőn a

F e l v i d é k i  H í r l a p
létexistentiájában támadtatott meg, 
ne vonják meg tőlünk szives tá­
m ogatásukat !! a

F e l v i d é k i  H í r l a p
előfizetési árai:

Egész évre . 10 korona.
Félévre . 5 korona.
Negyedévre 2 kor. 50 f.

A dohány tőzsdékben lapunk egyes számai 
továbbra is kaphatók. •  E m i u n  <n 10 f.

A "Felvidéki Hírlap-' szer­
kesztősége és kiadóhivatala: Fő­
utca 37. szám.

Munkásmozgalom.
Nem tudom, mi igaz abból a 

hírből, a melyet úgy a fővárosban, 
mint a vidéken, szerte az ország­
ban terjesztenek, hogy a mezei 
munkával foglalkozó és a cseléd­
sorban levő emberek azzal a terv­
vel foglalkoznak, hogy megújítva 
a tavalyi év nyarán szórványosan 
fellépett arató- és cselédsztrájkot, 
az idén, már most a tavasz folya­
mán, még pedig az. egész országra 
kiterjesztve, megismétlik, és hogy

ez irányban a mozgalom vezetői 
a szervezkedést és agitációt meg 
is kezdték.

Nem lehet e tárgy fölött úgy 
könnyelműen, egyszerű nembánom- 
sággal keresztülsiklani, mert itt 
nemcsak egynéhány nagybirtokos 
érdekszövetségéről van szó, hanem 
száz és százezer ember és család 
egzisztenciális kérdésének a vesze­
delme forog kockán.

Illő dolog, sőt kötelessége ezzel 
a kérdéssel a vidéki sajtónak fog­
lalkozni, mint a mely egyedül van 
hivatva arra, hogy e munkaadó és 
munkát vállaló nép érdekeit előbbre 
vigye és figyelmeztetnünk kell 
mindazokat, a kiket a dolog leg­
közelebbről érdekel, hogy sem 
meggondolatlanságot, sem pedig 
könnyelmű Ígéretet ebben a kér­
désben ne tegyenek.

Ha van jogos sérelme a népnek 
— a mint hogy van — ezt adja 
elő azzal a bizalommal, a melylyel 
tartozik azokkal szemben, a kiktől 
évtizedek óta kenyerét keresi, ipar­
kodjanak meggyőzni őket, hogy a 
régi rendszeren felépült, tehát el­
avult bérrendszer mellett ők tovább 
boldogulásukat, családjuk eltartását 
tisztességesen eszközölni nem tud­
ják, mert az idők folyamán a vi­
szonyok változtak, a megélhetés 
drágább lett, a közterhek emel­
kedtek s mindezt ők nem tudják 
csekély jövedelmükből fedezni,hogy

emberhez illő módon, bár szerény 
viszonyok közt, megélhessenek.

Ma még nem múlta idejét, hogy 
jogos kívánságukkal előálljanak és 
azt közös megállapodással békésen 
elintézzék. De ha a lelketlen izga- 
tóknak felülve, a kik a zavarosban 
halászva, öncéljukra akarják az 
emberek szegénységét, elkeseredé­
sét kihasználni, az utolsó percben 
kényszerhelyzetbe akarják a mun­
kát adó birtokosokat hozni, hogy 
azoknak fegyvert szegezve, erősza­
kos és jogtalan követeléseket érje­
nek e l: ez nem egyezik a magyar 
ember igazságérzetével és vele­
született tisztességérzetével, s ma­
guk ellen hangolják az egész or­
szág velük érző, velük rokonszen­
vező közönségét. Válaszszanak bi­
zalmi férfiakat, kik az érdeküket 
képviseljék s a kik a gazdasági 
egyesületekhez beadandó írásbeli 
kívánságaiknak elintézését végzik 
s azoknak egységes megállapítását 
országosan eszközük. Azért leg­
célszerűbb ennek a kérdésnek meg­
oldását a gazdasági egyesületekkel 
karöltve végezni, mert a birtokos- 
és gazdaközönség, valamint a köz­
ségek, tagjai lévén ezen egyesüle­
teknek, mindnyájuk nevében vezet­
het tárgyalást, végezhet megbeszé­
lést, eszközölhet s köthet meg­
egyezést s nem kell külön-külön 
minden egyes munkaadóval tár­
gyalni. Rendkívül nagy körültekin­

téssel kell mindegyik félnek eljárni. 
Ajánlatos, hogy higgadt, a viszo­
nyokkal ismerős és megbízható 
embereknek a kezébe kell letenni 
a megbízatást, még pedig olyan­
nak, a ki közülünk való, a ki is­
meri a helyi viszonyokat és szo­
kásokat s nem olyanoknak, a kik­
nek kenyere az izgatás, a kiknek 
érdeke az, hogy békés megoldás 
eszközölhető ne legyen, mert az 
az ő egyéni privát érdekét sértené, 
károsítaná.

A közelmúlt sztrájkok meggyőz­
hették az embereket arról, hogy 
erőszakos, törvény- és rendellenes 
dolgokkal ügyükön nemcsak hogy 
segíteni nem tudnak, sőt elérték 
azt, a mire pedig semmi szükségük 
nem volt, hogy maguknak okoztak 
kárt és hogy folytonos zaklatás­
nak, folytonos molesztálásnak vol­
tak kitéve a hatóság részéről, és 
hogy elesve a kenyérkeresettől, 
még anyagi kárt is szenvedtek.

A vidéki gazdasági egyesületek, 
sőt a gazdakörök is — tudtommal — 
foglalkoznak ennek a kérdésnek 
helyes és okszerű megoldásával és 
hogy indítványok nyújtattak be, 
hogy régi alapon álló aratási és 
szolgálati szerződések akként mó­
dosíttassanak, hogy az a nép érde­
két a mostani viszonyokhoz mér­
ten javítsa.

A midőn tehát látjuk azt, hogy a 
kezdeményező lépést már maguk
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A terem másik végében egy szende- 

arcú, fiatal szép leány, - kísérőm meg- 
jegyzi, hogy igen előkelő családtól szár­
mazik, — átveszi a cigány hegedűjét és 
érzékenyen, mélán, búsan játssza merengő 
szemmel Kutscherának «Mcin Elend* 
című dalát Mintha igazán a maga nyo­
morúságát szólaltatná meg a kesergő, 
siró húrokon . . .

ö t  óra van. Csikai zenekara rázendít 
egy ropogós csárdásra. Az összeveiődött 
csoportok széjjel rebbennek. A férfiak 
sürögnek, zsibongnak. A hölgyek szép 
sorjában helyet foglalnak a falak mentén. 
Csakhamar kiki a párjára akad és ropja 
a csárdást.

Bemutatom magam és táncra kérem a 
ineiengő leányt. Lassan járom a táncot,

hogy elbeszélhessek vele. Dicsérem szép 
hegedüjátékát Majd beszélünk zeneköl­
tészeti ől, a magyar zeneköltés hanyat­
lásáról. Aztán fgy folytatja

— De ne szeresse a zenét! A zene 
morphium a léleknek. Elkábftja, el­
zsibbasztja. Álomba ringatja, édes, gyö­
nyörteljes álomba, — de ez az alom 
hazugság Elővarázsolja a múltak emlé­
két, de az a múlt letűnt, nincs többé; 
sejteti a jövőt, de ez is Csak délibáb, az 
elhaló hanggal együtt oszlik a varázs. 
A zene álnok és hazug Sir a hegedű, 
de kacag a lélek. Ne szeresse a zenét I ...

Táncosnőm erre villámra hajtotta szép, 
fürtös fejét és minden átmenet nélkül azt 
a merész, de határozott paranacsát nyil­
vánította nekem, hogy igazítsam helyére 
toiiettejének azt az igénytelen bár, de nap­
fényt kerülő iészét, a melynek egyik fejlő­
dési alakzata az angol térdszalladrendjel.

Hölgyem kívánságának teljesítését oly 
erélyesen követelte, hogy ellenkeznem

épp oly nehéznek és veszélyesnek tetszett, 
mint engedelmeskednem Nagy nehezen 
tudtam csak csillapítani és a tánc végéig 
elbietatni, mikor is hirtelen eltűntem mel­
lőle, semmi kedvem sem lévén elmebeteg 
hölgyeknek ilynemű szolgálatot teljesíteni.

Körül lelkesen folyik a tánc Hirtelen 
minden szem a terem közepére tekint. 
Egy tagbaszakadt férfi áll ott szobor- 
szerüm, meredten. Szemét az ablakra 
tapasztja, jobb-öklét is oda szegzi, mint­
ha pisztolyt fogna valakire. Csattant két 
üjjával és szájjával nagyot puffant.

— Kire lőtt? kérdik a körülállók.
— Agyonlőttem azt. a ki katonákkal 

széjjelverte a képviselőket I
A betegek szánakozó mosolylyal te­

kintenek rá és résztvevőén suttogják: 
• Víziója van szegénynek!.

Egy feltűnően csúnya, de még fel­
tűnőbben élénk és szellemes hölgy mellé 
szegődöm ezután.

Az orvos megszólítja

— Ön p. p. úgy-e? (Ez a szakszerű 
jelzése a paralizis jirogresszivában szen­
vedőknek.)

— Nem. Én mániákus vagyok I — vágja 
vissza önérzetes büszkeséggel a megszólí­
tott. — Pedig emlékezhetnék rám, doktor 
úr, mert én az ön injekcióinak emlékjeleit 
hátamon és keblemen viselem

— Nagysád erdélyi? kérdeni
— Magyarországi vagyok, még pedig 

debreceni cívis. Azaz inkább «cfva» -  
helyesbíti magát.

— Ki lesz a bálkirálynő? kérdeni
— Azt önök hivatvák megállapítani — 

volt válasza.
— Azt látom — mondom, hogy 

nagysád igen kikapós.
— Sőt majdnem lekapós is voltam; 

egy ügyetlen táncosom majd lekapott a 
lábamról 1 — viccelődik hölgyem. Tavasz 
szál kiengednek, — folytatja, — addigra 
rendben lesz idefenn a széna (fejére 
mutat), akkor fölkeresem a vőlegénye-

Sirofín
Tüdöbetegsógek, hurutok, szamár* 

köhögés, skrofulozis, Influenza
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azonban, hogy ez ünnepélyek kizárólag 
az iskola falain belül, a tanárok vezetése 
és felügyelete alatt tartassanak meg A 
dicső múltra való visszaemlékezés szülte 
hangulatot az utcára kivinni tilos. A tan­
intézetek vezetőinek kötelességévé teszi 
tehát a leirat, hogy az djüságot a szigorú 
rendszabályok megtartására figyelmez­
tesse, annál is inkább, mert a főispáni, 
rendelet megsértése könyörtelen meg­
torlásra vezethet. Az utcai tüntetéseket 
csoportosulásokat a készenlétben tar­
tandó karhatalom a legerélyesebb eljá­
rással meghiúsítani, illetőleg megakadá­
lyozni fogja. A legcsekélyebb rendzava­
rás esetén a karhatalom nyomban közbe­
lép. Politikai nyilatkozatok, a jelen po­
litikai helyzet bírálata ugyancsak tiltva 
van. Az esetben, ha ezen tiltó parancsot 
a rendezőség megszegné, «a gyülekezetei 
a karhatalmi kirendeltség azonnal szét­
oszlatni fogja*. Mindezen «jóakaraté* 
figyelmeztetéseket az esetleges «véreng­
zések* (sic!) kikerülése érdekében adja 
a főispán a tanári-kar tudomására. így 
a leirat.

Városunk polgármestere tegnapelőtt, 
vagyis pénteken e rendelet következté­
ben bizalmas jellegű értekezletre hívta 
össze az érdekelt tanintézetek és kon- 
viktusok vezetőit. Az értekezlet — me­
lyet a városháza tanácstermében tartot­
tak meg — lefolyását, bizalmas jellegé­
nél fogva, titokban tartják. Mégis ki- 
szivárgott, hogy ott az igazgató-tanárok 
a karhatalmi asszisztencia kirendelése 
ellen élénken tiltakoztak és a helybeli 
Kollégium vezetősége elhatározta, hogy 
a főispánhoz memorandummal fordul, 
melyben külön is tiltakozni fog az inté­
zet autonómiájának ilyetén megsértése 
ellen. Az értekezlet — mint hírlik — 
a főispánt felkéri majd, hogy a kar­
hatalmi kirendelésektől álljon el és az 
ifjúság esetleges, ártatlan természetű 
csoportosulásai esetén a karhatalmi be­
avatkozást mellőzze. E  kérelem teljesí­
tése esetén az iskolai vezetőségek a rend- 
és nyugalomért szavatosságot vállalnak. 
A Kollégium összes tanárai külön bizal­
mas értekezletre gyűltek össze péntek 
délután, a melyen a további teendőket 
beszélték meg.

=  H Í R E K .  =

• Megerősítések. A vallás- és közok­
tatásügyi miniszter Govrik Sándor, Klets 
Gábor, Túréi- Gyula és Vtrvasovszky 
János ideiglenes minőségű rendes taná­
rokat rendes tanári minőségükben meg­
erősítette.

* Az eperjesi ügyvédi-kamara ezen­
nel közhírré teszi, hogy Gresch Gyula 
ügyvédet Ólubló székhelylyel a kamara 
ügyvéd-névjegyzékébe felvette.

* Az Eperjesi Széchenyi-kör közgyű­
lése. Az Eperjesi Széchenyi-kör március 
18-ikán délelőtt 11 órakor tartja rendes 
évi közgyűlését.

* Az eperjesi helyőrség tisztikara
március hó 4-ikén fényes bankettet ren­
dezett a város nagytermében a távozó 
Kokoschineggtábornok tiszteletére. A ban­
ketten teljes számban jelent ineg a kö­
zös-, honvéd-, tüzér és csendőr-tisztikar, 
valamint az Iglon s Kisszebenben állomá 
sózó csapatok tisztjei, nemkülönben a lő­
csei gyalogezred számos tisztje, köztük 
Schneller ezredes, a ki Eperjesen is hosz- 
szabb ideig volt állomásozva. A 120 te­
rítékű banketten a tisztek nejeikkel jelen­
tek meg. A zenét a katonai zenekar szol­
gáltatta. A tábornok több üdvözlő-sür­
gönyt kapott. Belépésekor hangos «hoch* 
kiáltásokkal fogadták. Számos felköszöntő 
hangzott el.

* Műkedvelői szinielőadás. A jogaka­
démiai itjúság szorgalmasan készül a már­
cius IH-ikan és 17-iién tartandó műkedve­
lői szinielőadásra. Színre kerül Jókai Mór­
nak a « Fekete vér* című gyönyöiű ak­
tuális drámája. A szinielőadást Fáy Fló­
rának. a kassai Nemzeti Színház művész­
nőjének szavalata és egy szép élőkép előzi 
meg. melynek résztvevőit már múlt szá­
munkban közöltük. A szindarab szerep­
osztása a következő: Anna grófnő: Osz- 
vald Károlyné, — Bárdy Zoltán gróf: 
Bulissa Károly, — Lenke Simon báró : 
Hoselitz Árpád, — Corinna, művésznő: 
dr. E. Nagy Olivérné, — Barkó Pali, zene­
művész: Bucsegh Kálmán, — Czitera, 
felesége: Kribel Eta, — Pali, Peti, fiai: 
E. Nagy Olika és Sarudy Tiborka, — 
Manga, cigányasszony: Ibrányi Hanna, 
— Lebeguth Ottokár, megyefőnök: Da- 
nielovics Zoltán, — Fruzina, neje: Kribel 
Bertus, — Mikuláj Márton, rendőrségi biz­
tos. Mikler Lajos, — Vasdinyey Báláméi 
báró: Beliczky Kálmán, — Ágnes, fele­
sége Blaiek Olga - Leiter Jakab, újság­
író: Breuer Béla, — Ingoványi Alfréd, 
kancellista. Lotencz N., — János, hajdú: 
Danielovics Ernő, — postás: Veres N., 
Párbaisegédek, szobaleány, vendégek: %* 
Jegyek az előadásra már kaphatók Theisz 
Á. üzletében, hol a kirakatban — félre­
értések kikerülése végett — állandóan ki 
lesz téve a még ki nem váltott helyek 
jegyzéke.

* A Magyar Kárpátegyesület Eper­
jesi Osztálya március 11-ikén, azaz ma, 
vasárnap este 6 órakor tartja a Magas-

a földbirtokosok, bérlők és gazdák 
tették meg, a nélkül, hogy erre 
fölkérve vagy erőszakolva lettek 
volna, hanem mindegyik szabad 
elhatározásából annak tudatában 
tette, hogy cselédjén, munkása sor­
sán könnyítsen, anyagi helyzetén 
javítson s megélhetését annál job­
ban biztosíthassa, — hiszen ezzel ön­
magának is szolgálatot vélt teljesí­
teni —: akkor még egyszer köteles­
ségünk a mezőgazdasági munkások 
és cselédek figyelmét felhívni arra, 
hogy vegyék a maguk kezükbe 
ügyöknek elintézését, helyzetüknek 
javítását ne bízzák senkire, isme­
retlen, lelketlen emberekre, már 
azért sem, mert meg fognak győ­
ződni arról, hogy ezeknek az em­
bereknek a célja nem az volt, hogy 
rajtuk segítve legyen, hanem hogy 
egymás ellen uszítsák a munkaadót 
és munkavállalót s míg ezek egy­
mással marakodnak, addig ők a 
saját érdekükben mindkét fél ki­
szipolyozása által maguknak sápot 
akarnak szerezni.

Ezek a szenvedésből, a nyomor­
ból nem fognak részt kérni, sőt 
még csak támogatást sem fognak 
náluk találni.

Tehát jól jegyezzék meg ezen 
intelmünket s figyelmeztetésünket 
azok, kiket a legközelebbről érint: 
a munkás-nép százezrei.

Március 15-ike és a karhatalom.
— Onneprontú főispáni leirat. —

Bornemisza Ádám, Sárosvármegye fő­
ispánja tegnapelőtt bizalmasnak jelzett 
leiratot intézett az összes eperjesi isko­
lák és tanintézetek igazgatóságaihoz, 
mely főispáni ukáz általános megdöb­
benést keltett az iskolavezetőségeknél 
A leirat a Március Idusán évenként tar­
tott hazafias ünnepélyek megtartását bi­
zonyos korlátozó feltételekhez köti, kö­
telező rendszabályokat tartalmaz és a 
hazafias felbuzdulásra reáteszi a tompító 
sordinát.

A leirat szerint a megyefönöknek elvi­
leg a március 15-ikén tartandó hazafias 
ünnepélyek rendezése ellen nincsen ki­
fogása. Ellenkezőleg - mondja a leirat 
— azok épp úgy’, mint a múltban, ez 
évben is megtartandék. Feltételül tűzi
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met, az is kedélybeteg, hát legalább szé­
pen egymáshoz illünk.

Tovább haladok. Egy csoporthoz érek 
Az egyik férfibeteget társai állandóan 
« méltóságod»-nak címezik.

— Miért méltóságos úr maga? — 
kérdi tőle végül az egyik beteg.

— Főispán vagyok!
A szerencsétlen alkalmasint nem volt 

tájékozva a világi élet nagy fordulásáról 
és balul választotta magának ezt a «méltó 
Ságot*, mert társa ennek hallatára két csat- 
tanós pofonnal installálta Magyarország 
legártatlanabb «főispánját *.

A terem sarkában egy feltűnően szép 
leány ült. Bontott haja hullámosán öm­
lött vállára. Szeme mereven nézett folyton 
egy pontra a légben.

Bemutatkoztam neki. Semmi válasz. 
Táncra kértem Ö csak nézett szótlan, 
mereven, mint egy szobor. Tovább men­
tem. Alig egy perc múlva azonban hoz­
zám siet a szoborszépség és sok-sok 
bocsánatot kér, de nem szólhatott hoz­
zám, mert a Szüzanyával beszélgetett 
éppen. Arcán még mindig ragyogott 
valami földöntúli, kéjes glória. Szemei

ábrándosán jártak más világban, míg 
velem beszélgetett.

Csakhamar megnyertem a bizalmát. 
Visszavonultunk egy sarokba és azóta 
folyton mellette voltam. Megtudtam, hogy 
képesített tanítónő. Felolvasott nekem 
sajátszerzésü költeményeiből s adott be­
lőlük emlékbe. Egyet ide iktatok:

Küsu az agyam, rémeket látok, 
Rámnehezült az isteni átok.
Köd ül lelkemen, minden elhagyott, 

őrült vagyok!

A megtörött léleknek ezen pillanat­
nyi, borzalmas föleszmélése velőkig meg­
hatott engem. Észrevehette talán, mert 
így folytatta:

— Lássa, a Végzet még csapásaiban 
is irgalmatos. Az emberi szei vezet ön­
magát pótolja veszteségeiért. A vaknak 
finomul tapintóérzéke. A ki elveszti jobb­
karját, annak a balkeze lesz sokkal 
ügyesebb. S ha elborul az agy, a szív 
csak annál érzékenyebb, fogékonyabb 
és leheletre is reagál, mint a Mimóza. 
Fogadja el tőlem ezt a hét tőrrel átjárt, 
szerencsétlen, de forrón érző szivet. Ne 
hagyjon el többé, maradjon mellettem .. .

A boldogtalan vérrel itatott vallomása 
mélyen megindított. De kívánságát nem 
teljesíthettem, örültem magam is, hogy 
ismét kieresztettek engem.

Kilenc óra lett. A zene elhallgatott. 
A mulatságnak vége van.

Rövid boldogság volt ez Mint a régi 
rómaiaknál a Saturnaliák ünnepe, a mi­
kor egy napra úr volt a rabszolga.

Lehanyatlott a nap s a rabszolgák 
ismét fölvették a jármot.

A betegek tömörültek és ápolóik kí­
séretében a betegszobákba készülődtek. 
Arcukra ismét kiült a fásult, tompult, únott 
kifejezés, a halódó léleknek agóniája.

Olyannak láttam most ezt a világot, 
mint a mikor az olvasztott aranyat szóró 
napsugár letűnik a temető tájáról, a 
melyet rövid percekre tündöklő arany­
mezővé varázsolt Eltűnt a varázs, szerte­
foszlott a derűs délibáb s ismét síri, te­
metői csönd borul az enyészet honára. 
Komor gondolatokba merülve hagytam 
el a lelkibetegek szomorú birodalmát.

AmiUrhl tnmémr
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Tátrának szentelt felolvasó - estélyét. Az 
Osztály vendégeket is szívesen lát. Be­
léptidíj nincs.

* Köszönetnyilvánítás. A márc 3-ikán
rendezett zártkörű táncmulatság jövedel­
méből a rendező-bizottság 75 koronát 
juttatott az eperjesi izr. egyesületi kisded­
óvodának E kegyes adományért hálás 
köszönetét mond az elnökség

* Háziestély. Az Eperjesi Széchenyi- 
kör magyar-irodalmi szakválasztmányá­
nak szerdai estéjén a mi kedves poétánk, 
Csengcy Gusztáv, egy pár újabb szép köl­
teményét olvasta fel. Csengey költészetét 
külön dicsérni fölösleges. Közel hiszsziik 
az időt, hogy országosai' ismert, nagy 
írói kvalitása megkapja méltó pálmáját! A 
közönség elragadtatással hallgatta, szűnni 
nem akaró tapsokkal, szívből fakadó, me­
leg ovációval köszöntötte kedves mese­
mondóját. Ifj. Beszkid Miklósnak rend­
kívül érdekesen és szellemesen megírt — 
«A politikai élet Sárosvármegyében az 
1821—1848 évig* című — értekezését 
a Kör titkára, dr. Wallentínyi Samu ol­
vasta fel. A közönség a szerzőt és fel­
olvasót őszinte lelkesedéssel megtapsolta

* Táncm ulatság. A március 3-ikán 
Fried Simonná és Ács Vilmosné úrnők 
védnöksége alatt a New-York kávéház 
emeleti helyiség ben megtartott táncviga­
lom igen jól sikerült. Örömmel kell meg- 
emlékeznük ama fesztelenségről és kedé­
lyességről, mely a zsúfolásig megtöltőt 
teremnek mindi-n rendű és rangú közön­
ségét egy kedélyes és családias társasággá 
összefűzte és teggeli 6 óráig együtt tar­
totta A mulatság sikeréhez elsőbbed is 
a védnök nők járultak hozzá, a kik a jelen­
volt közönséget mindvégig dicséretes és 
szeretetreméltó figyelemmel árasztották 
el. Járták is — ifjak és vének — a táncot 
reggelig úgy a helybeli, mint vidéki kö­
zönség élénk részvétele mellett. Úgy az 
első, mint a második négyest 38 pár tán­
colta és mindenki a megelégedettség ér­
zetével tér t haza, mondván, hogy rég volt 
ily sikerült és kedélyes mulatságban része. 
A milyen sikerült volt a mulatság erkölcsi 
tekintetben, épp oly anyagi eredménye 
volt. A tiszta jövedelem 208 k. 50 f., mely 
összegből a rendezőbizottság 125 koronát 
a helybeli izr. nőegylet népkonyhájának. 
75 koronát az izr óvodának és 8 kor. 50 
fillért egy más felekezeti jótékonysági egy­
letnek juttatott. Felül fi settek; 40  kor -t: 
Ács Vilmosné, Fried Simonné. 6  kor.-t: 
Bárkány Leó Sebes, Hojtásné Waldmann 
Valéria Győr, Moskovits Gyula, dr. Prop- 
per József, Szántó, Sziklay Henrik, Weisz 
Ignácz Sebes. 4 kor.-at: dr. Bíró Henrik. 
3 kor.-át: Bárkány Emilné, Elsasz Manó, 
dr Hönigsfeld Tivadar, Lerner Mór, dr. 
Rosenthal Adolf. ‘J k.-dt: Ferbstein Dávid, 
Gerő Mihály, Grossmann S., Hartmann 
Laczi, Károly Arthúr, dr. Kis Jenő, Kis 
Gusztáv, Schlenger. I kor.-át: Ferderber 
Mór, Jung Adolf és Szendrovics S. — 
Jegyeiket megváltottak: 10 kor -ért: Ilko- 
vits Mór Szedikert, Spiegel Vilmos Kis- 
szeben. f> kor-ért: Frankéi József, dr. 
Klein Simon Töltszék.dr. Maibauin Artúr, 
Rosenberg Mór, dr. Rosenberg Teofil és 
N N 4 kor.-ért . Rosenberg Hermann. 
3 kor -ért: Knöpfler Kassa. dr. Neuwirth 
Zsigmond, Rosenberg Gyula, özv. Schrei- 
ber L-né. lí kor -ért: dr. Baumöhl Zsig­
mond, Freiberger Salamon, özv. Klein 
Jakabné és Tornay Ödön Karácsony­
mező. Úgy a kegyes adományokért, 
mint a lelkes részvétért a rendezőbizott­
ság hálás köszönetét mond.

* öngyilkos közjegyző. Lőcséről ír­
ják Tasnády Dezső lőcsei közjegyző szer­
dán reggel 4 órakor agyonlőtte magát.

* Március 16- A Makoviczai Társadalmi 
Egylet március 15-ikén este */, 7 órakor 
az egylet helyiségeiben hazafias ünnepélyt 
rendez Az ünnepély szorrendje 1. Him­
nusz, énekli a gyermekkar 2. Megnyitó-
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beszéd; tartja Zima Miklós úr. 3. < Vén 
cigány*, melodráma; előadja Ferenci/ 
Antal úi 4. Ünnepi felolvasás ; tartja Szí- 
lágyi Jenő úr. 5. 'Talpra m agyar,; énekli 
a gyermekkar 6 'Rákóczi induló*; sza­
valja Szilágyi Jenő úr 7. Szózat; énekli 
a közönség. Ünnepély után társasvacsora. 
Vacsora alatt Farkas Sándor eperjesi zene­
kara játszik.

* F ehérnem űt és ruhát kiméi min­
denki, ha a Haltenberger-féle kassai gőz- 
mosó- és festődében tisztíttat. Átvételi 
iroda Eperjesen Theisz Ármin gyermek- 
játék- és diszmüárú-üzletében

* A Magyarorszagi Kárpátegyesület 
Eperjesi Osztálya március hó 11-ikén, 
vasárnap este 6 órakor a Kollégium dísz­
termében felolvasó-estélyt rendez, melyre 
az Osztály tagjai és azok vendégei hiva­
talosak. Az estély műsora következő: 1.
«A tarpataki völgyben.* Irta Sajó Sándor, 
előadja RaiszMariska.2.« A Magas-Tatra.* 
(140 vetített-képpel.) írta Sziegmeth Ká­
roly, a M K. Keleti Kárpátok'Osztályá­
nak ügyvezető elnöke, felolvassa Vöröss 
Sándor, a M. K. Eperjesi Oszt -nak titkai a. 
3. Befejezésül: «Trio.» Előadják : Borsody 
Károly hegedűn, Libay László gordon­
kán és dr. Ferbstein Károly zongorán 
E ste1 ,9  órakor a Newyork kávéház eme­
leti helyiségében társas-összejövetel. Az 
egyesület felkéri tagjait, hogy belépő­
jegyeiket az Osztály pénztárosánál (Theisz 
Á üzletében) idejekorán átvegyék; csak 
ilyenformán biztosíthatnak a maguk és 
a pénztárosnál bejelentett vendégeik ré­
szére ülőhelyet.

* T ilos a póttartalékosok szabadsá­
golása. A hadügyminiszter tegnap szigorú 
ukázt intézett az összes magyarországi had­
testekhez és hadkiegészítő parancsnok- , 
Ságokhoz, melyben meghagyja, hogy jövő­
ben a póttartalékosok semmi köiülmé- 
nyek között nem szabadságolhatók. A 
szigorú rendelet nagy kétíejűsasos pecsét­
tel Eperjesre is megérkezett a hadkiegé­
szítő parancsnoksághoz.

* Az OMKE eperjesi kerülete márc
4-ikén d e. 101 ,  órakor tartott rendes 
választmányi ülést. A vasúti menetrend 
változására és a felolvasó-ülések rende­
zésére bizottságot alakított a kerület; az 
újvidéki kerületnek a bírói végrehajtói 
intézmény módosítására vonatkozó indít­
ványát a kerület magáévá tette Az 1906 
évi kölségelőirányzat számvizsgáló-bizott­
ságának tagjaiul megválasztatott Gerő Mi­
hály, Glasner Mór és Mikolik István vá­
lasztmányi tagok. Tagul felvétetett: az 
Eperjesi Villamosvilágítási R.-t., a Sáros­
vármegyei Szeszfinomító R.-t. és Divald 
Lajos fényképész. A kerület ez úton tu­
datja tagjaival, hogy a központi közgyű­
lés március 25-ikén tartatik Budapesten, 
melyre az egyesületi tagok félárú vasúti- 
jegy. ket kapnak, ha ebbeli szándékukat 
idejekorán bejelentik Bohrandt Lajos ke­
rületi jegyzőnél (lakik Fő-utca 79).

* Az 1906. évre szóló Ksod. vasúti
zsebnaptár Szigeti János Ksod. vasúti 
felügyelő szerkesztésében az idén is meg­
jelent. A naptár már hatodik évfolyamá­
ban van. A vasutasok körében közkedvelt­
ségnek örvend a benne felhalmozott prak­
tikus tudnivalók miatt A naptárban a 
vasút külszolgálati főnökei vannak be­
mutatva A naptárt mindenkinek figyel­
mébe ajánljuk, a ki a vasút ügyei iránt 
érdeklődik.

* Műkedvelői s z in i e lő a d á s  Kis 
szebenben. Az Eperjesi Széchenyi kör 
kisszebeni vidéki választmányának szín- 
ügyi-bizottsága február 25 ikén a városi 
tornacsarnokban jótékony célra szinielő- 
adást rendézett, mely alkalommal Moser
G. *A könyvtárnok, vagy a két Róbert*
C négyfelvonásos vígjétéka került színre.
A helyzetkomikumban bővelkedő, jó angol 
vígjáték — az ügyes szereposztás és mind- 
végig precíz összjáték folytán — lekötötte a

szép számban egybegyűlt közönség figyel­
mét A szereplők közül különösen kieme­
lendők : Spiegel Ervin, a ki egy vén tár­
salkodón.) háládatlan és nehéz szerepé­
ben remekelt; továbbá Spiegel Etta és 
Topiczer Ilonka, a kik két ennivaló bakfis 
szerepében igen sok bájjal és meglepő 
routinnal — előbbi különösen ügyes mimi­
kával — alakítottak. Jó volt Scliön Alice 
a gazdasszony szerepében. Az urak közül 
ügyes volt Hegedűs Ottó, Sterba Gyula, 
dr. Klein Samu stb. A szinielőadást reg­
gelig tartó táncmulatság követte.

" A m a tő r ö k  r é s z é r e  kifogástalan 
minőségű fényképészeti szerek kaphatók 
Eperjesen Cattarinonál.

* Szökevény cseléd. B. C. H  itteni 
vasúti hivatalnok cselédje e napokban 
kilopta gazdája íróasztalának fiókjából a 
cselédkönyvét és megszökött. Nagysáro­
son letartóztatták s bekísérték Eperjesre. 
A rendőrség szökés miatt 24 órai elzá­
rásra ítélte

* A tüntetések áldozatai. A múlt
heti tüntetések alkalmával előállított húsz 
egyént a rendőrség egyenkint 10— 10 ko­
rona pénzbüntetésre ítélte. Az elítéltek 
felebbeztek.

* Drágább lesz a kalap. A Magyar
Kereskedelmi Csarnokban fennálló kalap- 
kereskedő-szakosztály tagjai egyhangúlag 
elhatározták, hogy a kalapokban meg 
felelő áremelkedést léptetnek életbe. A 
szakosztály ezt a határozatát már ezévi 
márc. 1 jével foganatosította. A drágulás 
okául a kalapkereskedők a gyártáshoz 
szükséges anyagok árainak jelentékeny 
emelkedését mondják.

* Vásári hangulat. A hétfői állatvásár 
alkalmával a rendőrség négy egyént tar­
tóztatott le botrányos részegség miatt 
Érdekes, hogy az egyik atyafi, kinél több 
száz korona volt, másnap áradozó szavak­
kal köszönte meg a rendőrségen, hogy le-- 
tartóztatták. Nagyon valószínű, hogy más­
kép elemelték volna tőle ropogós bankóit

* Eperjes város főorvosának jelen­
tése az egészségügy állapotáról. 1906. évi 
február hó. Az egészségügyi állapot — 
viszonyítva a múlt hónaphoz — javult. 
A városi kői házban kezeltetett 85 fekvő-, 
180 járóbeteg, összesen 265. A városi fő- 
és alorvos magángyakorlatában kezelte­
tett 67 fekvő-, 39 járóbeteg, összesen 106. 
Előtérbe léptek a tüdő és hörgök meg­
betegedései. Fertőző bajok közül bejelen­
tetett : 3 vörheny és 11 hasihagymáz meg­
betegedés. Élve született 19 fi, 23 leány, 
összesen 42; meghalt 20 fi, 14 nő, ősz- 
szesen 34 — azaz 8 al több születés mint 
haláleset. Ezeken kívül halva született 1 fi,
2 leány, összesen 3. Különös kóreset s 
orvosrendőri boncolás nem volt. Az árúba 
bocsátott tej több ízben megvizsgálva: 
vizezve, lefölözve találtatott. Romlott hús 
többször elkoboztatott.

* Javíthatatlan. Aíarusák Jakab eper­
jesi legényt tavaly kétévi börtönre ítél­
ték a Dessewffy-féle gyilkosságban való 
részesség miatt. Büntetését a szegedi fegy- 
házban töltötte, honnan a múlt hónap­
ban feltételes szabadságra bocsátották 
Miután itthon a rendőrhatósággal több­
ször meggyűlt a baja a garázda legény­
nek, az eperjesi rendőrség megkeresésére, 
a szegedi fegyház igazgatósága Marusák 
feltételes szabadságát megszüntette és 
most visszakerült a fegyházba, hátralevő 
büntetésének kitöltése végett.

* Pályázat a keresk. minisztérium által 
kezelt Goldberger-alapftvány 1905 évi ka­
matából alapított 7 darab 300 és 1 darab 
226 koronás segélydíjra. E segélydíj.a 
pályázhatnak szakmájukban kivált józan 
életű, de fiatalon elhúnyt, képesítéshez 
kötött ipart űzött magyar honos i|«ros- 
mesteiek szegénysorsú özvegyei — vagy 
szegénysorén, de 18 évet még be nem 
töltött (fiú, esetleg leány) árvái A pályá­

zatnál özvegyek, kik férjük iparát foly­
tatják, árvák, kik atyjuk iparát választot­
ták életpályául s mint ilyenek, segéd vagy 
tanonc minőségben alkalmazva vannak, 
avagy ugyanazon szakmába vágó ipari 
szakiskolába (felső ipariskolába) járnak, 
az odaítélésnél előnyben részesülnek. — 
Továbbá Vóigtlánder Frigyes-féle Mária, 
Valéria 1905. évi kamataiból alakított két 
drb., egyenkint 1082—1082 k.-ás ösztön­
díjra. Ezen ösztöndíjra pályázhatnak oly, 
képesítéshez kötött ipart űző s szegényebb 
sorsú, érdemes, szakmájukban kiváló és 
józan életű fiatal, kezdő, magyar honos 
iparos mesterek, v. idősebb segédek, kik ka­
tonai szolgálatukat már teljesíttették vagy 
az alól jogérvényesen teljesen felmentettek 
és a kik, ha mesterek, legalább egy évet, 
ha segédek, legalább őt évet töltöttek 
ezen minőségben. A katonai szolgálat­
ban töltött idő ezen időbe be nem számít­
ható és általában csakis a tényleges, mű­
helyi gyakorlattal töltött évek vehetők 
számba. A pályázati folyamodványban 
megemlítendő az, hogy a folyamodó az 
ösztöndíjat milyen célra igényeli (tovább­
képzés, berendezés, vagy forgótőke cél­
jából). A pályázatok március 31 ikén jár­
nak le. A pályázat egyéb feltétele a kassai 
keresk. s iparkamaránál megtekinthetők.

* Karácsonyesti mulatság. Míg a
falu népe a karácsonyi éjféli misén áj- 
tatoskodott, épületes mulatságot rendez­
tek ezalatt Timkó Jakab és Dubcczky 
András szedliczei lakosok. Miután pén­
zük pálinkára nem volt, de tudták, hogy 
a szomszédnak ládafiában ilyen ünnepi 
alkalmakkor mindég található holmi jó­
fajta itóka, leverték Kotmics Mihály 
házának ajtajáról a lakatot, behatoltak 
a lakásba, fölfeszítették a ládát s benne 
talált édes-pálinkát és ünnepi kalácsot 
jókedvűen elfogyasztották. Sajnos. Kot­
mics nem fogta fel olyan kedélyesen a 
szives vendéglátást s teljelentette a tette­
seket. Timkó Jakabot tulajdoni elleni 
kihágás miatt hat napi elzárásra ítélte 
a törvényszék. Duheczky Andrást fel­
mentették.

* Határrendőrségek ítélkezése. Kris-
tóffy belügyminiszter a felsővisói, kőrös­
mezői és ökörmezői határrendörségek ve­
zetőihez rendeletet intézett, a melyben 
felhatalmazza őket az útlevélszabá’yok át­
hágása, tilos visszatérés, nőcsempészés 
által elkövetett kihágások esetében első­
fokon való rendőri büntető-bíráskodásra, 
valamint közvetlenül a határon letartóz­
tatott emberek toloncügyeiben való el­
járásra

* Köhögés, rekedtség és meghűlés 
ellen a legjobb háziszernek bizonyult a 
Halápi-féle hatsfa-szörp, mely kiváló 
gyógy hatásának elismeréséül a londoni 
kiállításon arany éremmel lett kitüntetve.

* Rendőri hír. A rendőrség letartóz­
tatott a múlt napokban csavargásért egy 
züllött külsejű nőt.kiözv Kovács A ndrásné 
szül Havrilla Máriának mondotta magát. 
A rendőrség nyomozás alapján máris meg­
állapította, hogy a csavargó asszony ro­
vott múltú egyén, ki már kétszer volt lo­
pásért büntetve s kinek valódi neve nem 
özv. Kovács Andrásné sz. Havrilla Mária, 
hanem Czentkó Mária, Miután valószínű, 
hogy több bűn terheli a lelkét, a rendőr­
ség erélyesen folytatja a nyomozást

t  vízvezeték e lké szü lt!
— Kép a közel jövőből Történik f. évi no­

vember t-jén. —
Hit. a polgármesteri jelentés sze­

rint a vízvezeték f évi nov t-jén 
teljesen készen és a forgalomnak 
átadható lesz.

A  polgármester: Tehát ? . . .
A titkár: A nagy mű teljesen kész 

Azaz, hogy minden megtörtént, hogy 
végre-valahára az eszme megvalósít - 
tassék.

A  polgármester -. Miféle intézkedése­
ket tett ez irányban ?

A  titkár-. Minthogy az eperjesi csatorna­
vízben századok óta nyüzsgő, a járvány­
okozás terén hervadhatlan érdemeket 
szerzett bacillusok, miazmák és mikró- 
bák városunkban már régen polgárjogot 
nyertek és a vízvezeték létesítése foly­
tán működési terüket elvesztik, a városi 
szabályrendelet értelmében jövőbeni meg­
élhetésükről gondoskodni kellett. Ennél­
fogva megalakítottuk a bacillusok és 
miazmák nyugdíjegyesületét.T eljes nyug­
díjat kapnak.

A polgármester -. Egyéb rendelkezések 
nem történtek ?

A titkár-. De igen. A nyugdíjegye­
sület létesítésével elégedetlen csatorna- 
bacillusok a következő címmel: «első 
eperjesi csatornavízi bacillus - társaság, 
mint szövetkezet* társasviszonyban óhaj­
tanak maradni, miért is alapszabályaik 
megerősítését kérik. Kérvényükben elő­
terjesztik, hogy ők még elég tetterőt 
és életképességet éreznek magukban a 
további közszolgálati működésre, mi cél­
ból a vízvezetéki ivóvízben telepenge­
délyért folyamodtak. M egadatott!

A polgármester-. További!
A titkár -. Tekintettel az eddig hasz­

nálatban volt csatornavíz kiküszöbölé­
sére és az új, egészséges ivóvíz forga­
lomba hozatalára, az évenként váro­
sunkba látogató tífusz- és kolerajárvány 
meghiúsítására, tilalmi táblákat készít­
tettünk el. Ezek a város négy oldalán 
állíttatnak fel, a következő szöveggel:

_________________ 20-ifc szám. — f

Tífusz- és kolerajárványoknak 
ezentúl a város területére 

bírság terhe alatt 
tilos

a belépés.
Rendörkapitiinysig.

A polgármester-. Nagyon helyest Hogy 
ez előbb nem jutott eszünkbe! így a 
múltban is megakadályozhattuk volna 
a járványbetegségeket.

A titkár -. Hja, persze, ez mind az én 
ideám. (Homlokára üt:) Van itt ész! Eze­
ken kívül elkészíttettük az emléktáblát 
is, mely a vízvezeték létesítése körül 
hervadhatlan érdemeket szerzett férfiak 
neveit van hivatva az utókor részére 
megörökíteni. Első helyen az én nevem 
fog ragyogni, aranybetűkkel.

A polgármester (észreveszi, hogy a 
titkár valami csomagot rejt a kabátja 
alatt): Hát e csomagban mi van ?

A titkár (elpirulva, szerényen): Babér­
levelek. Ezekből a babérokból kapric- 
párnát fogok csináltatni, hogy azután 
babéraimon pihenhessek.

A polgármester-. Szóval minden rend­
ben és készen van. Hurrá I Éljen a 
bölcs városi tanács, melynek mindez 
köszönhető.

A titkár (némi habozás után): Azaz, 
hogy . . .  valami. . .  még hiányzik. . .

A polgármester-. No, mi az?
A titkár-. Hát kérem, mindaz, a mit 

elősoroltam, megvan már, csupán — az 
egészséges ivóvíz és a vezeték — hiány­
zik m ég ...

A polgármester (odakap, hol fészkel az 
agy): Szerencsétlent Hisz- akkor semmi 
sincs meg I Hisz’ akkor megcsalt, hazu­
dott, becsapott. Elrendelem ön ellen a 
fegyelmi eljárást. Fegyelmi büntetéskép 
kimondom, hogy köteles meginni egy 
pohár — eperjesi csatornavizet I

A  titkár (térdre borul): Kegyelem, 
kegyelem I Inkább kötél általi halál, 
guillotin, strychnin; inkább cyankali, 
brómkali, vagy nadragulya, csak ezt ne I 
Kegyelem I

A polgármester-. Na jó. Ez egyszer 
megbocsátok. És most térjünk a víz­
vezeték kérdése fölött — naptrendreI...

RiéoU.

Kla<(jn i a  a z e rk c a z tó a é ( .
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Egy gyorsan és szépen írni tudó 
fiatalember bármely irodába ajánl­
kozik eirész- vagy félnapra.

Címem a kiadóhivatalban

Ü z le th e ly isé g e m
— állványokkal eg.íütt —

=  i c i a - c L ó .  =
W e r t h e r  J.

E p e r j e s e n .

í v  i i i ' i i i i á i  községben

egy jókarban  lévő t i í x z ;
m e l l é k é p ü l e t e k k e l

(istálló, kamarák, kocsiszín,csűr* stb.-vel együttj 
szabadkézből elit dó. A ház mellett van 
egy 2 hold (magyar hold) kiterjedésű k e r t .  
A házhoz tartozik azonkívül egy, a falu határá­
ban fekvő 8 m agyar hold H x Á n t ó f ö l d  
II.oszt. Cím: / áss István magánmérnök Kurimán.

------- K g y  fiú ~ 1

ta n u ló n a k
ííWvótetík HUich Ferenc

Arlejtési hirdetmény.
Közadós S te r t ib a r h  J ó z s e f  epetjesi kereskedő 

csődtömegéhez tartozó és a csödleltár 1 -  392. t. a 
fölvett, 13,144 kor 71 fillér beszerzési árral biró és 
9924 kor. 60 fillérre becsült rófös-, rövid , gyári őrük 
ri iisleti benndesés 1906. ri/i m t i r c x in s  hu H i ti 
napján d. u. d  diakor alulírott csődtömeggondnok 
irodájában ajánlati ütőn el fog adatm.

Venni szándékozók felhivatnak, hogy záit ajánlatai­
kat a becsérték 10#/#-ával, mint bánatpénzzel együtt 
legkésőbb 1906. évi márczius hó 16-ik napjának d. e. 
12 órájáig alulírott tömeggondnoknál annal is inkább 
nyújtsák be, mert az ezen időpont után érkező aján­
latok figyelembe vétetni nem fognak A beérkezett 
ajánlatok lölött az állandó csődválasztmány a fenti 
napon délután tai tandó ülésben fog hatáiozni, s len 
tartja magának a jogot, hogy az ajánlatok között sza 
badon választhasson és az ajánlatok lelett tetszése 
szerint dönthessen.

Azon ajánlattevő, a kinek ajánlatát a csődválaszt­
mány elfogadja, köteles, bánatpénzének elvesztése és 
esetleg kártérítés terhe mellett, a megvásáiolt áiűkat és 
beiendezést három nap alatt a tömeggondnok kezeihez, 
történt készpénzfizetés mellett átvenni

H ird e té se it
jutányos Áron lel- 
vesz.akiadiiliiviilnl 

E p e  r j r w .
Főutca 37. ííz.

f/  / / >  fa  fi/  f/ 'j /n  
/  /

/ C f  u /'J  i ’n t  
BKRGER KÁVÉHÁZAlíAN

„ yfr///////fr, / / / / 'f f i t  ’n  y k .
/  / /
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A csődtömeggondnok az eladandó ingóknak sem 
a leltárban kitüntetett mennyiségéért, sem minőségiéit 
szavatosságot nem vállal. A vételi illetéket és bélyeg - 
költséget a vevő viseli.

A csőd'el tár és árúraktál alulírott tömeggondnok 
Útján a hivatalos órák alatt megtekinthető.

Eperjes, 1906. évi márczius hó 6
lh-. Ltnl.ii M ihail/.

esSJUimeggtnJnoh.

l l i '! i l ( ' | i»  j u  h a  I á su ii. 'i  k Ili/,(Ml) Ilii
írja Kossuth Ferenc, dr. Alajos, a budapesti

m. kir. államrendőrsdg főorvosa, dr. Tóthfahuty Gyula, 
•  raáv. h. főorvosa, UinJy StahJ László, belügyin, tan., 
báró Báiíjfy K,irkámé, számtalan előkelő orvos stb. — 

ix  s z . e U e l . v l i n v a s i

Indaszesz
H r t u b o r s z r ' s /

esti/,, rlieum a, fe jfá já s
meghűlésből származó bajok ellen.
Eperjesen kapható: MoiUonsc István 
gyögytáráhan, Kein Simon, Dahlstróm 
Károly. Schon/e/d Izidor és hitesek 

Árpád uraknál.

T í m / t  a

cliuló lapunk k iadóhivata lában

Nyomatott Kósch Árpád könyvnyomtató-intézetében bperjaaen.
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